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Danmarks sønner 
Målgruppe: 9. til 10. klasse. GU 

Beskrivelse 
Det nærmer sig årsdagen for et stort bombeangreb i København, og de yderste fløje er blevet dominerende. 
Radikaliseringen rundt omkring i landet er taget til. Det næste folketingsvalg står for døren, og den stærkt 
nationalistiske politiker Martin Nordahl fra det nystiftede parti National Bevægelsen spås en historisk 
jordskredssejr, der kan sikre ham statsministerposten. Den 19årige Zakaria bevæger sig langsomt, men 
sikkert ud på et radikalt og farligt spor, der kan koste ham og hans familie alt. På sin vej møder han Ali, der 
kæmper sine egne kampe og bærer på en livsfarlig hemmelighed. Mens der tælles ned til det vigtigste valg i 
Danmark i nyere tid, tvinges Zakaria og Ali frem mod en afgørende beslutning, der vil få konsekvenser for alle. 

Pædagogisk note 
Inden filmen bruges i undervisningen er det en god idé at gennemtænke, hvordan den før eller efterfølgende 
skal bearbejdes. På den ene side er filmen et ufrugtbart partsindlæg i integrationsdebatten/indvandrerdebatten 
 propaganda for den ene part  på den anden side demonstrerer den på bedste vis, at i de fleste tilløb til 
konflikter er der tit en "forfører", et magtmenneske, en ekstremistisk stemme, som ønsker at hverve 
medlemmer og anspore til krig. "Danmarks sønner" er givet skabt i forhåbningen om at indgå nødvendig 
dialog, men den risikerer ubearbejdet at anspore til det modsatte. 

Kapiteloversigt og kapitelindhold 
Kapitelsæt: Musikreferencer 

TV2 og Mozarts Requiem  Lacrimosa  

Hele Verden Fra Forstanden 

Fra Mozarts Requiem  se også vejledning. Lacrimosa dies illa Qua resurget ex favilla Judicandus homo 
reus. Huic ergo parce, Deus: Pie Jesu Domine, Dona eis requiem. Amen 

Links 
Dansk og Samf. i 9. 10. kl. og Gym. 
https://mitcfu.dk/pv/CFUFILM1110991.pdf 

01:  TV2  00:24:28 

02:  Lacrimosa  01:24:04 

KapitelmærkningKapitelmærkningKapitelmærkningKapitelmærkning

Side 2 af 2Udarbejdet af Niels Rebsdorf, UCL
Danmarks sønner


